2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023 № 171                                		                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации организациям, предоставляющим гражданам коммунальные услуги, части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 12.05.2022 № 607

В соответствии с требованиями статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсации организациям, предоставляющим гражданам коммунальные услуги, части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 12.05.2022 № 607 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 7 Порядка в следующей редакции:
«7. Условия и порядок возврата компенсации в случае нарушения
условий, установленных при предоставлении компенсации
7.1. Компенсация подлежит возврату организацией в бюджет муниципального образования  в следующих случаях:
а) нарушения условий, установленных при их предоставлении, целей и порядка предоставления компенсации;
б) отсутствие документов, установленных в пункте 6.1 настоящего Порядка на отчетную дату;
в) наличия превышения фактически перечисленной компенсации над суммой фактически рассчитанной компенсации, сложившейся на 31 декабря текущего года.
7.2. В случае выявления нарушения Порядка и несоблюдения условий, установленных при предоставлении компенсации, выявленного по фактам проверок и в случаях, установленных в пункте 7.1 настоящего Порядка, администрация в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня их выявления направляет организации письменное требование о возврате компенсации в бюджет города Белокуриха Алтайского края (далее - требование) по адресу, указанному в заявлении.
7.3. Возврат компенсации организацией производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения требования в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в требовании.
7.4. В случае отказа от добровольного возврата, либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленной компенсации взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
7.5. В случае несвоевременного возврата субсидии начисляется пеня в размере 1% от суммы несвоевременно возвращенной субсидии за каждый день просрочки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                         К.И. Базаров